
(i)                 REPREPUBLIQUE DE COTE D’IVOIRE 

Union – Discipline – Travail 

---------------- 

MINISTERE DU PETROLE, DE L’ENERGIE 

ET DES ENERGIES RENOUVELABLES 

---------------- 

 
PROJET DE RENFORCEMENT DES OUVRAGES DU SYSTEME ELECTRIQUE 

ET D’ACCES A L’ELECTRICITE 

(PROSER) 

FINANCEMENT : BAD, ligne 2391 

CI-ENERGIES 

FOURNITURE, CONCEPTION, MONTAGE D’ÉQUIPEMENTS POUR LES 

TRAVAUX D'ELECTRIFICATION DE 240 LOCALITES DANS LE DISTRICT DU 

ZANZAN  

AAO N°T 64/2020 

  Avis d’Appel d’Offres International  

 
Date  :  08 mai 2020   

Prêt N° : 2000200004686  

1. L’invitation à soumissionner suit l'avis général d'acquisition pour ce projet qui a été publié sur le 

site Web du groupe de la Banque Africaine de Développement le 16 Avril 2020. 

2. La République de Côte d’Ivoire a reçu un financement de la Banque Africaine de Développement 

en diverses monnaies à l'effet du Projet de Renforcement des ouvrages du Système Electrique et 

d’accès à l’électricité (PROSER).  Il est prévu qu'une partie des produits de ce prêt soit appliquée 

aux règlements éligibles faisant partie du contrat pour la Fourniture, la conception, le montage 

d’équipements pour les travaux d'électrification de travaux l’électrification de 240 localités 

dans le district du Zanzan. 

3. La Société Côte d’Ivoire Energies (CI-ENERGIES) invite par la présente des offres sous pli 

fermé de la part de soumissionnaires éligibles pour l’exécution des travaux d'électrification 240 

localités dans le district du Zanzan (lot unique). 

4. Les soumissionnaires éligibles intéressés peuvent obtenir des informations complémentaires et 

inspecter le dossier d'appel d'offres aux bureaux de Cellule d’Exécution du Projet PROSER à 

l’adresse ci-dessous :  

À attention de : Monsieur SYLLA Vamé, Chef de Département Acquisitions et Logistique 

Rue : Avenue Verdier, Tour EECI, CI-ENERGIES 

Code postal : 01 BP 1345 Abidjan 01 

 

REPUBLIQUE DE COTE D'IVOIRE 
UNION-DISCIPLINE-TRAVAIL 

 

GROUPE DE LA BAD 

 



Etage /numéro de bureau : 1er étage, porte A12 

Ville : Abidjan au Plateau 

Code postal : 01 BP 1345 Abidjan 01 

Pays : Côte d’Ivoire 

Adresse email: adiarrassouba@cinergies.ci; vsylla@cinergies.ci; sablingue@cinergies.ci : 

fdemahan@cinergies.ci 

Numéro de téléphone : (+225) 20 20 61 46 

Numéro de télécopie : (+ 221) 20 20 60 46 

Heures : 08H – 14H 

5. Les candidats peuvent retirer le Dossier d’Appel d’Offres (la consultation est gratuite) à l’adresse 

mentionnée ci-après : 

CI-ENERGIES, Cellule d’Exécution du Projet (CEP) PROSER 

Tour EECI, Plateau, Tél : 20 20 61 18 Tour EECI, Plateau – 1er étage Porte A12, contre un 

paiement non-remboursable de cinquante mille (50 000) F CFA (montant à payer contre reçu 

chez le caissier au 16ième étage de la Tour EECI, Plateau Porte 16T02). La méthode de 

paiement sera en espèces 

6. Les dispositions dans les instructions aux soumissionnaires et dans les conditions générales du 

contrat sont les dispositions du dossier d'appel d'offres de la Banque Africaine de Développement 

: Passation des marchés des biens ou des travaux. 

7. Les offres doivent être soumises à l'adresse ci-dessus au plus tard le 19 août 2020 à 10 Heures 

Temps Universel et doivent être accompagnées d'une garantie de trois cents millions (300 000 

000) FCFA. 

8. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats présents à l’adresse ci-

après : Salle de réunions du 1er étage de la Tour EECI au Plateau le 19 août 2020 à 10 heures 

30 minutes Temps Universel. 

  

  

mailto:adiarrassouba@cinergies.ci
mailto:vsylla@cinergies.ci
mailto:sablingue@cinergies.ci
mailto:fdemahan@cinergies.ci

